



15 สิงหาคม 2566

ที่ SOLAR 0020/2566

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2566
เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวมสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ดังนี้

บริษัทมีรายได้รวมสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2566 เป็นเงิน 158.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 6.57 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรสุทธิ เป็นเงิน 160.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 246.69 ล้านบาท ทั้งนี้เนื่องจาก

1. กำไรสุทธิรวมของบริษัทเพิ่มขึ้น 10.41 ล้านบาท เนื่องจากบริษัท กลับรายการ ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการลดมูลค่าของสินค้า ซึ่งประกอบด้วยอะไหล่และสินค้าสำเร็จรูปรวมเป็นเงิน 34.51 ล้านบาท
2. กำไรสุทธิสำหรับงวด 6 เดือน จำนวน 160.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 246.69 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตรา 285.21% สาเหตุหลักมาจากการกลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าสินทรัพย์ และค่าเผื่อผลขาดทุนจากการลดมูลค่าของสินค้า อันเนื่องมาจากการการประเมินราคาทรัพย์สินให้เป็นปัจจุบัน
3. รายได้จากการขายและให้บริการลูกค้าแยกตามส่วนงานดังนี้ (ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล สำหรับไตรมาส 2/2566 มีรายได้รวม 158.82 ล้านบาท (สำหรับไตรมาส 2/2565 มีรายได้รวม 152.26 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 6.57 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 4.31
4. ต้นทุนในการขายสินค้าและบริการรวม สำหรับไตรมาส 2/2566 มีมูลค่า 75.24 ล้านบาท เทียบกับ ไตรมาส 2/2565 มีต้นทุนในการขายสินค้าและบริการ 118.33 ล้านบาท ลดลง 43.09 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 36.42
5. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร สำหรับไตรมาส 2/2566 มีมูลค่า (154.64) ล้านบาท เทียบกับ ไตรมาส 2/2565 มีค่าใช้จ่ายในการขาย 94.66 ล้านบาท ลดลง 249.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 263.36



6. บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีทรัพย์สินรวม สำหรับไตรมาส 2/2566 มีมูลค่า 1,994.72 ล้านบาท เทียบกับ ปี 2565 มีมูลค่า 1,799.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 195.59 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 10.87 มีหนี้สินรวม สำหรับ ไตรมาส 2/2566 มีมูลค่า 1,145.15 ล้านบาท เทียบกับ ปี 2565 มีมูลค่า 1,196.82 ลดลง 51.67 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.32 มีส่วนของผู้ถือหุ้น สำหรับไตรมาส 2/2566 มีมูลค่า 849.57 ล้านบาท เทียบกับ ปี 2565 มีมูลค่า 602.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 247.26 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 41.05

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางปัทมา วงษ์ถั่วทอง
ประธานกรรมการบริหาร